
CcB.Consult Í
G B

oooarnčNÉ rxrorurl.cr r znnÁvl.cÍvr poouÍxxÁvr
(odpovědi na dotazy č. 10-34)

dle $ 49 odst. 3 zjkona č,. 13712006 Sb., o vefujných zakázkách, v platném měni (dáIe jen 'pYZ},)

Zadávací řbení
otevřené zadávací řizBní wdlre TIIZ

Yďejná zakizka
uzlvŘrxÍ nÁivrcovÉ sur,ouw NA PosI(YTovÁnÍ m,sorrfcn sLUŽEB

xovrrnvn<.lčnÍ IMRAsTRt'KTIJRY nvronulčnicn sysrÉnnŮ vnŘn.rNÉ spnÁvy

Nadlimitní veřein á zakÁ*,a na s|lůbv zadávaná Centnílním zadavatelem

Centrlilní zadaýatel veřejné zakizky
Českí repub|ika - Ministerstvo vnitra

se sídlem Nad Štolou 3. | 70 34 Praha 7 - Letná
IČ:00007064

Česká republika - Ministerstvo vnitrajako zadavatel shora uvedené veřejné zak.ríaky timto poskytuje v
souladu s ust. $ 49 odst. 3 TÝZ nižp uvedené dodatečné iďormace k zadávací dokumentaci veřejné

z^ká?ky.



10. Dotaz:

V označení člámku 2.2 riímcové sm|ouw je uveden odkaz na článek 2.1 písm. a) riírncové smlouvy.
Z kontextu uvedeného č|étttku 2.2 vyplývá' že by se spíše mělo jednat o odkaz na člrínek 2.l písm.
c) rifuncové smlouvy.
Doplní Centrá.lní zadavatel správný odkaz v čltínku 2.2 rrímcové smlouvy?

odpověď zadavate|e:
v ó|. 2.2 rámcové smlouvy je uveden odk^z v sou|adu se zákonem ě. 13712006 Sb.' o
veřejných z,kázkólch, ve znění pozdějších předpisů. Pro ryloučení případných
interpretačních nejasností zadavatel upřesni odstavec 2.2 rÁmcové smlouvy a znění tohoto
odstavce bude nás|edující:

..čt. z.z
Poskytovaíelé tímto berou na vědomí a souhlasí s tím, že podpisem této Rámcové smlouuy ze
strany MVčR na uÍkladě této Rómcové smlouuy nelanikají próva a povinnosti přímo
opróvněným instiÍucím. Práva a povinnosti dle této Rómcové smlouuy, v případě smluv
u4avřených dle člónku 2.I písm. a), mohou vzniknout oprúvněným institucím poux,e 4a splnění
podmínek uvedených v čIónku 2.3 Rdmcové smlouly.,,

Aktualizovaná verze rámcové sm|ouvy je přilohou těchto dodateěných informací.

11. Dotaz:
V ěltánku 8.5 riírncové smlouvy je ujednání o sankcích pro případ poruŠení povinností
Poskýovatelů stanovených Přílohou č. 5 rámcové smlouvy' obsahově velmi podobné ujednání o
sankcích za porušení povinností Poskyovatelů stanovených Přílohou č. 5 nímcové smlouvy se
objevuje též ve vzoru prováděcí smlouvy.
Z uvedeného vyplývá' Že dvě různé smloulry odkazují na stejné sankční ujednání a taková smluvní
úprava může vést k výkiadu, že by Poskýovatelé byli povinni hradit sankce jak na ziíkladě
pfislušného ustanovení riímcové smlouvy, tak na zíkladě příslušného ustanovení uzavřené
prováděcí smlouvy. Tomu můŽe rovněŽ napovídat pos|ední věta zmiňovaného člárrku 8.5 rrímcové
smloulry' jejíŽ znění je nrísledující:

,"Smluvní strany se dohodly, že další případné sankce mohou být sjedruihy v Prová,děcích
smIouvách..,

odpověď zadavate|e:

Za porušení jednoho smluvniho nebo zákonného závazku bude poslrytovate|i u|ožena jedna
sankce. Zadavate| neodstraní předmětné ustanovení ani z rámcové smlouvy, ani ze vzoru
prováděcí sm|ouvy, nebot'na jejich zák|adě nevznikají vzh|edem k odst. 1.1 vzoru prováděcí
sm|oury výk|adové nejasnosti.

Jak bude Centrální zadavate| nebo KoneěnÝ uživatel postupovat v pffoadě nedodrŽení povinností



12. Dotaz:

V článku 8'5 nímcové smloulry je ujednríní o sankcích pro pffpad porušení povinností
Poskýovatelů stanovených Přílohou č. 5 riímcové smlouvy včetně stanovení způsobu a formy
úhrady těchto sankcí ze strany PoskyovaÍe|i. Z uvedeného članku 8.5 riímcové sm|ouly není
úplně jasné' jak si Centrální zadavate| představuje úhradu sankcí, zejména s obledem na nrísledující
čast textu:

,,Smluvní strany se dále dohodly, že v případě porušení povinností PoslEtovatele dle ujednání
obsažených v Příloze č. 5 této Rómcové smlouvy je MVCR (a případně též Koneční uživatelé)
opróvněno požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve ýši stanovené ve vztahu k
jednotliým poýinnostem v Příloze č. 5 této Rómcové smlouvy. Smluvní pokuta bude uhrazena
Poslcytovatelem tak' že její ýše bude započtena vůči ceně plnění za Služby, lre laeým se smluvní
pokuta váže, v daňovém doHadu, herý bude vystaven za měsíc, ve kterém vzniH nárok na smluvní
pokutu."

Za prvé se v této části textu opět objeluje určitrí nejednoznačnost ve smyslu, že sankce m:ůže žádat
MVQR a případně téŽ Koneční uživatelé. Není přece možné, aby jednu sankci mohlo poŽadovat
MVCR a zitroveřl pfipadně Koneční uživatelé, a přece by bylo moŽné takto uvedené ujednríní
lykládat.

Za druhé část textu ,,ve výši stanoyené ve vz|ahu k jednotliým poýinnostem v Příloze č. 5 této
Rómcové smlouvy,. není úplně srozumitelná.

Za tŤetí neni srozumitelné ani to' jak budou sankce prakticky hrazeny, když má oprávněná osoba
právo žádat o sankce a ty mají bý následně započteny vůči ceně za služby KIVS, a to v daňovém
dokladu, kter1ý bude vystaven za měsíc, ve kterém vznikl nárok na smluvní pokutu. Pokud se nad
tím zamyslíme, tak dojdeme k tomu, Že to není jednoznačné a bylo by vhodnější to naformulovat
|épe ajednoznačněji' popř. vysvětlit' jak je to míněno.

Odpověď zadavatele:
Zai|avate| nebude odst. 8.5 rámcové smlouvy upravovat, nebot':

- Předmětný odstavec s ohledem na ostatní sm|uvní ujednání v prováděcí sn|ouvě (odst.
1.1 prováděcí sm|ouvy) není možné vyložit tím způsobem, že o sankci mohou žádat,
resp. že sankce má náležet jak MvcR' tak Konečným uživaÚe|ům. Za porušení
jednoho sm|uvního nebo zákonného závazku bude poskytovate|i u|ožena jedna
sankce.

- Text ',... ve uýši stanoveué ve vztahu k jednotliým povinnostem v Příloze ě. 5 této
Rómcové smlouvy.. je srozumitelný a jeho úprava by byla čistě formálniho charakteru.

. Pro určeni doby splatnosti se použijí obecná ustanovení zákona č. 513/1991 sb.'
obchodního zákoniku, ve znění pozdějších předpisů' pro sp|atnost zá*azku, iehož
sp|atnost neby|a stanovena ve sm|ouvě' pokud tato zá|ežitost není řešena ve
Všeobecných podmín|dch, které budou pffpadně při|oženy k prováděcí sm|ouvě dle
verze zadávacích podmínek aktua|izované dne 21.l.20l|.

Rámcové smlouw,,?



13- Dotaz:
V mnoha člrírrcích rrámcové sm|ouvy se objeluje text ,,t[vČR 1a případně též Koneční uživatelé),,,
např. v jiŽ zrrriňovaném článku 8.5 a dríle v článcích 8.4, 8.2 rrímcové smlouvy, pfičemž tento text
lze vykládat obdobně, jak uvásíme v předchozí žádosti č. 8' tzn. že opnívněnými z příslušných
ustanovení mohou byt iak MVCR, tak i zríroveň Koneční uživatelé.

odpověď zadavatele:

Zadavate| nebude textace přis|ušných č|ánků rámcové sm|oury upravovat, nebot' s oh|edem
na ostatní sm|uvní ujednání v prováděcí sm|ouvě a s oh|edem na jazykoý a |ogický výk|ad
jak textu rámcové a prováděcí sm|oury, tak p|atného českého práva, jsou příslušné články
rámcové smlouvy dostatečně jasné. S porušením jednoho smluvního nebo zákonného
závazku je spojena to|iko jedna sankce.

14. Dotaz:

Právo na vyržití opce dle čl. -13 ZD je upraveno tak' Že je možro ho vyuát ještě ó měsíců po
ukončení rámcové sm|ouvy. C|rínek 7.l rámcové smlouvy ovšem s louto moŽností nepracuje'
protože stanovuje povinnost smluvních stran uzavřít dodatek k rárncové smlouvě, budelli využito
opční právo dle čl. 13 ZD, Takový záyazek je irelevantní v případě, Že opční právo bude
Centrálním zadavatelem vyžito až po uplynutí stanovené doby trváLní nímcové smlouvy, protoŽe
nelze uzavřít dodatek kjiŽ ukončené nímcové smlouvě.

Je samoďejmě na volbě Centriálního zadavate|e, jak stanoví dobu využití opčního práva při
dodržení lhůt stanovených ztíkonem ě. |37 /2006 Sb. o veřejných zakázkirch, ve znění pozdějších
předpisů, ale s ohledem: a) na uvedené v předchozím odstavci, b) na skutečnost, Že v případě
uplynutí doby trvrírrí riímcové smlouly by bylo nezbytné zadat v pfisluŠném zadávacim řizeni i
riímcovou smloulu, a c) na skutečnost, že by došlo k nezajištění poskytování služeb po přechodné
období meá uplynutím doby trvání rámcové smlouly a zadinim noých veřejných zakálzek na
zék|adě v:ružiti opčního práva, se zdá mofuost qrržít opčního právo i po ukončení riírncové
smlouvy jako zcela bezpředmětné.

Upraví Centrání zadavatel dobu v.vrržití opčního práva dle čl. 13 ZD?

odpověď zadavatele:
Zai|avate| dobu ryužití opčniho práva stanovenou v č|ánku 13 zadávací dokumentace
neupraví, nebot'je nastavena v souladu s ustanovenimi zákona č. 13712006 Sb.' o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (ZYZ) (konkrétně ustanovení $ 99 a $ 23 oďst. 7
písm. b) ZVZ).

"1,5. Dotaz:
V provríděcí smlouvě neni žádná zmínka o tom, že pňslušná prováděcí smlouva zahmuje více
prováděcích smluv, resp. více Katalogoqich listů. Na místě je tedy otázk4 jestli budou jednotlivá
prováděcí zadávací Ťizeni zahrnovat vžÁy pouze jeden soubor služeb KIVS dle jednoho
Katalogového lisq tudíž že bude vždy uzavřena jedna prováděcí smlouva na jeden soubor služeb
KIVS dle jednoho Katďogového listu, nebo jestli budou jednotlivá zadávací Íizeni zahmovat více



souborů služeb KIVS dle více Katalogových listů, tudíž že bude uzavřenajedna provríděcí smlouva
na více souborů služeb KIVS ďe více Katalosových listů.

V případě první varianty - jeden soubor služeb KIVS dle jednoho Katďogového listu a jedna
orováděcí sm|ouva - bude oostuo oÍi zadávéni auzaviréní iednotliv.Ích souboru služeb KIVS velmi

použít. V případě druhé varianty, kdy je t
zahmuto pod jednu prováděcí smlouvu, je souboruzahmuto pod jednu prováděcí smlouvu, je postup pÍi zadávéni a uzavíráni jt
služeb KIVS iak časového hlediska tak z hlediska niíročnosti mnohem ší, talrže
předpokládáme' Že Centrální zadavatel má v úmyslu zvolit tuto variantu.
V případě' že Centrální zadavate| Zvolí druhou vaÍiantu, bylo by vhodné tuto záležitost v prováděcí
smlouvě upravit, protože pokud tato záležitost zůstane neupraven4 tak to má velmi ýznamný vliv
na další smluvní ujednríní' zejména na možnosti ukončení prováděcí smlouly.
Pro případ, že by se Centrání zadavak| roáodl ukončit prováděcí smloulrr v důsledku
podstatného porušení prováděcí smlouvy, které by se však týkalo pouze určitého souboru služeb
KIVS nebo dokonce pouze jednotlivé služby KIVS' tak v takovém případě by s ohledem na
současnou formulaci prováděcí smlouly došlo k ukončení celé prováděcí smlouly, a to bez obledu
na to, kolika dotčených služeb KIVS by se takové porušení ve skutečnosti Fýkalo. Např. v pfipadě
porušení povinnosti pouze u jediné sluŽby KIVS by mohlo dojít k jednostrannému ukončení celé
prováděcí smlouvy' která by však zahmovala i veškeré další s|užby KIVS' kteých by se takové
porušení povirrrrosti přitom vůbec netýkalo a na jejichž poskýování by měl nadrále Centnílrrí
zadayatel ze strany daného poskytova|e|e zájem. To samé platí i pro případy' kdy je Centrální
zadavateloprár'rrěn ukončit prováděcí smlouvu v souladu s článkem 5.3 provríděcí smlouvy, kdy si
najde jiného poskýovatele s výhodněj šími podmínkami poskýovríní sluŽeb KIVS.
Z výše uvedeného důvodu by bylo vhodné tuto ziíležitost upravit a do smlouly napsat, že příslušná
prováděcí smlouva zahrnuje více prováděcích smluv dohromady a že pÍo příslušné účely se
považují jednotlivé prováděcí smlouly za smlouvy samostatné. V této souvislosti |ze odkéaat ra
úpralrr obsďenou v člránku 2.1 stívající prováděcí smloulry na služby KIVS.

odpověď zadavatele:

Po peč|ivém uvážení dotazu uchazeče zadavaÍelem dojde k modiÍikaci odst. 3.3. rámcové
sm|ouly, který nadále zní takto:

,Na aÍkladě Provóděcích smluv mohou být Poskytovateli poskytoýrÍny ýIuěně služby
speciJikované v katalogoých listech tvořících Přílohu č. 2 této Rdmcové smlouuy (dóIe jen
,Katalogové listy,). Konkrétní Provúděcí smlouva může rozsahem 7ahrnutých služeb (tj.
rozsahem služeb, které jsou poskytovóny Posleytovatelem Konečnému uživateli) pokrjvat služby
zahnuté ve více Katalogoujch listech (kombinace služeb zahrnutých ve více Katalogoých
listech v rámci jedné Provóděcí smlouvy je přípustnó) Poskytovatel může poskytoýat dle
Provóděcí smlout,1l Konečnému uživateli pou7e sluiby zahrnuté na Katalogovém listu, ke
kterému byla jeho nabídka podanó do Zadávacího ří4ení vybróna jako nejvhodnější Seznam
možných Poskytovatelů služeb dle jednotliých Katalogoých listů tvoří Přílohu č. 3 této
Rámcově smlouuy.

Aktua|izovaná ve|ze rámcové smlowy je pff|ožena k těmto dodatečným informacím.

Více soubonů s|užeb KIVS dle více Katalogowých |istu může být zahrnuto pod jednu
Prováděcí sm|ouvu. Zadavate| může v takovém případě ukončit prováděcÍ sm|ouvu



s ohledem na všechny služby, které jsou na jejím zák|adě poskytovány. Zaďavatel předmětný
text vzoru prováděcí smlouvy s ohledem na výše uvedené neupraví.

16. Dotaz:
Z pŤeďoženého znění přílohy č. 1 prováděcí smlourry (vzorová tabulka obsahující specifikaci
jednotliých poptávaných slůeb KIVS) vyp|i,va že uvedená pfiloha je téměř shodná s přílohou č.
1 vzoru prováděcí smlouly, která je přílohou stávající rrímcové smlouvy.

PÍi zadávéní veřejných zakéaek v prováděcích zadávacich řízeních na zik|adé stávající rámcové
smlouly dospěl centrální zadavate| k úvaze, žeje nezbytné podstatným způsobem upravit vzol této
tabulky ze strívající nímcové smlouvy tak, aby více lyhovovala požadavkům na řádnou specifikaci
sluŽeb KTVS. Toto platné mění tabulky bylo následně uŽíváno ve všech stávajících provríděcích
smlouvách.
Domnívárne se' že je nezb1uré uvést vzor tabulky v příloze č. 1 prováděcí smlouly do souladu s již
odladěným zněním tabulky užívané ve všech stívajících prováděcích smlouvách. V této souvislosti
tedy odkazujeme na platné zrrění tabulky obsahující specifikaci jednotlivých poptrívaných služeb
KIVS ve strívajících provríděcích smlouvách.

odpověď zadavatele:
Zadavate| uvádí, že vzor přílohy ě. 1 obsahuje veškeré náležitosti nezbytné k uzavření
prováděcí sm|ouly a umožňuje dop|nit i všechny speciíikace, na které se uchazeč odvolává.
Zailavate| vzor přílohy č. 1 prováděcí sm|oury měnit nebude.

17 - Dotaz:
V rámcové ani v prováděcí smlouvě není upraven postup pÍo požadavky Konečných uŽivatelů na
změny kvantitativních nebo kvalitativních parametrů služeb KIVS. V této souvislosti |ze odkéyat
na úpravu obsaženou v člrínku 5 stávající prováděcí smlouvy na služby KIVS.

odpověď zadavatele:

Zadavate| odkazuje na č|ánek 5 vzoru prováděcí smloury - Zmény s|užeb ve vetzi
aktualizované dodatečnými informacemi ze dne 21.1.2011.

18. Dotaa

V riámcové ani v prováděcí smlouvě není podrobně upÍaven postup pro nahlašovríní a řešení závad
poskytovaných sluŽeb KIVS. V této souvislosti |ze odkéuat na stiívající prováděcí smlouly na
službv KIVS a úoravu obsaŽenou v článku ó.



Odpověď zadavatele:

Zadavate| zváži| dotaz uchazeče a na jeho zák|adě rozhodl, že text prováděcí sm|oury bude
upřesněn a rozšířen o přís|ušná ustanovení fýkající se procesu nahlašování a řešení
poskytovaných služeb KIVS. Do prováděcí sm|ouvy bude doplněno následující znění článku
6:

6. ,,CENTfuiLNÍ DaHLEDOVÉ MÍsTo
6.7' Kvalita pos kt,Íovanýc h služeb

Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v kvalitě sjednané touto Provdděcí smlouvou a
Rdmcovou smlouvou, 7ejména její Přilohou ě. 5.

6.2. CentróIní dohledoýé m!w.
Ministerstvo je opróvněno zřídiÍ centrální dohledové místo, jehož prostřednictvím budou
jakékoli incideníy a aÍvady ve vztahu ke službóm poskytovaným dle této Prouiděcí
snlouuy Koneěným uživatelům hlóšeny Poslcytovatelí Poslrytovatel se zavazuje, že bude
centrúlnímu dohledovému místu poskytovat aktudlní informace o službóch
poslEtovaných PoskytovaÍelem dle této Provóděcí smlouvy Konečným uživatelům.
Poskytovatel se zavazuje, že bude centróInímu dohledovému mÍstu poskytovat aktadlní
informace o službtich poskytovaných Poskytovatelem dle této Provóděcí smlouuy
Konečným uživatelÍlm, a to v elektronické formě (formót XML) a umďzní centróInímu
dohledovému mhtu přístup do systému Poskytovatele obsahujícího informace o službtÍch
poskytovaných PoslEtovatelem dle této Provóděcí smlouuy Konečným uživatelům. Pokud
nebude sjednóno jinak, bude centrrilní dohledové místo dostóvat měsíčně od
Poskytovatele informnce o službtich poskyíovaných Poskytovatelem dle této Prováděcí
smlouvy miniruilně v rozsahu umožňujícím: (i) ověřowÍní fakturace za služby
poslEtované Poskytovatelem dle této Provdděcí smlou+y, (ii) sledovóní aněn služeb
poslqtovaných Poslgltovatelem dle této Provóděcí smlouvy a (iii) ověřovóní incidentů a
aivad ve vztahu ke službóm poskytovaným Poskytovatelem dle této Provóděcí smlouuy a
sledovóní jejich řešení (trouble tracker).
Do zřízení centrólniho dohledového místa má próva centrálního dohledového mista dle
tohoto čIónku 6.2. této Provóděcí smlouuy Ministerstvo.

63. Řešení zdvad v případě neexistence centróIního dohledového místa
V případě, že ke vzniku centrólního dohledového místa nedojde' bude systém evidence
incidentů a zóvad služeb a sledovóní jejich řešení realizovón dle ndsledujících
ustanovení:
i) Poskytovatel je do pěti (5) pracovních d'nů od účinnosti této Provdděcí smlouuy ve

vatahu k jednotliým Konečným uživatelům povinen písemným uyjtÍdřením
adresovaným všem příslušným Konečným uživatelům uvést telefonní číslo a další
kontaktní údaje, na kterém bude existovat no,'-stop služba, kteró bude
zaznamendvat všechny hldšené incidený Konečných uživatelů;

ii) v případě, kdy Konečný uživatel zjistí zdvadu poskytovaných slažeb co do jejích
parametrů dle PříIohy č. 1 této Provúděcí smlouvy a Přílohy č. 5 Rómcové smlouuy,
bez zbytečného odkladu ji nahldsí Poskytovateli na kontaktní ridaje dle čIánku ó.3.
bodu i) této Prouóděcí smlouly;

ii, Poskytovatel je povinen po nahlóšení 4dvady dle článku 6.3. této Provóděcí smlouty
prověst bez zbytečného odkladu analýzu xóvady, a pokud 4jistí, že je zóvada na
straně Poskytovatele, zdvadu odstranit. U služeb, pro něž jsou v Katalogovém listu
stanove,,y SLÁ, je povinen ji odstranit ve lhůtóch stanovených SIÁ dané služIly.
Pokad Poslrytovatel tuto svoji povinnost nesplní, je povinen Konečnému uživateli
zaplatit smluwí pokutu sjednanou v PříIoze č. 5 Rámcové smlouvy. Tato smluvní
pokuta nelimituje ýši případné náhrady škody přesahující uýši sjednané smluvní



pokuÚ. a shžeb, pro které není v Katalogovém listu uvedeno SLA, je Poskytovatel
povinen odstranit uÍvadu do tří (3) pracovních dntt od nahlóšení 4ivady,
nedohodnou.li se Konečný uživatel a Poshytovatel jinah Pokud Poslqtovaíel ve
lhitaích pro odstranění vady příslušnou vadu neodstraní, zlrócí nórok na zaplacení
měsíčního poplatku za tuto službu, a to za celý měsíc, v němž došlo k nedodržení
této lhůý k odstranění vady, resp. po měsíce núsledující, pokud v nich lhttta
k odstranění vady stóIe běžela Wechny ýše uvedené lhttty pro odstranění *Ívad se
prodlužují o dobu, po kterou Konečný uiivatel neposkyíne Poskytovateli součinnost
(neprrýapnost pracoviště atd.), a to za podmínky a v rozsahu, pro kterj, Poskytovatel
na neposkytnutí požadované součinnosíi bezodkladně (není.Ii dohodnuto mezi
Konečným užiýatelem a Poskytovatelem jinak) Konečného uživatele písemně
upozoÍ,'il, včetně avedení důsledků neposkytnutí této součinnosti;

., v případě, že po nahlášení úvady dle čIónku 6.3. této Provóděcí smlou|,y
Poskýovatel distí, že příčina nahlášené vady spočívti v jednóní Konečného
uživatele, bez zbytečného odkladu po tomto 4,jgtění jej uyzve k realizlci kroků!, kterě
zdvadu odstraní, jsou.li mu utdmy nebo mělyJi by mu být známy s přihlédnutím
k jeho odborným schopnostem a utalostem;

v) v případě, že po nahlóšení závady dle člónka 6.3. této Provóděcí smlouuy
Poskýovatel 4jistí' že příěina nahlóšené vady spoěívtí v jednóní jiných osob, než je
Konečný uživatel nebo Poskytovatel, oaúmí Konečnému uživateli a Ministerstvu
svó ýištění a navrhne jejich řešení, jsouJi mu u,lí,,,y nebo mělyJi by mu být známy
okolnosti vedoucí k řešení dané zóvady s přihlédnutím kjeho odborným
s c hopn ostem a gt aloste m.

6.l' B:glplatnost služeb o
Poskytovateli nenóleží za služby poskylované v souvislosti realizací dohledu dle čhinku
6.2. a čIónku 6.3. této Provdděcí smlouty jakdkoli úplata a íyto služby jsou
Poskytovatelem poskytovány bezúplatně..

Aktualizovaná verze prováděcí sm|ouvy je přílohou těchto dodatečných informací.

19. Dotaz:
V uvedeném článku 5.3 prováděcí smlouvy je stanovena možnost Centrrílního zadavatele ukončit
prováděcí smlouvu písemnou výpovědí' jestliže bude jiný poskytovatel veřejně dosfupných sluŽeb
elektÍonických komunikací nabízet pro Centrálního uživatele ďnebo Koncového uživatele
ýhodnější podmínky poskýování služeb KIVS a jestliže se Centrální uživatel nedohodne se
stívajícím Poskytovatelem na ýhodnějších podmínkách posk1tovrírrí sluŽeb KIVS.
Jedná se samoďejmě o právo Centrrí|ního zadavatele, jak si upraú smluvní podmínky' nicméně je
nezbyné si uvědomit' že v případě posk1tovrírrí služeb KIVS se jedná o veřejnou zakéuku zadanou
na zi*Jadě příslušných zadávacích iizeru, takŽe není zcela jasné, jak si Centrální zadavate|
představuje' že jiný poskytovatel bude bez dalšího poskytovat služby KIVS namísto řádně
kvalifikovaného a vybraného účastníka smlouvy v pfislušných zadávacích ffzeních na veřejnou
zakál7ku.

V této souvislosti |ze odkiuat na úpravu obsaženou v člrínku 7 ,3 stávajici prováděcí smloulry, kde
bylo jednomačně řečeno, co musí případný jiný poskytovatel sp|ňovat, aby mohl poskytovat
služby KIVS namísto strívajícího Posky'tovatele.



odpověď zadavate|e:

Oprávnění zadavatele rypovědět prováděcí sm|ouvu je jeho sm|uvně ryhrazeným právem.
Zadavate| bude v případě wýběru jiného dodavatele postupovat v souladu se zákonem č.
13712006 Sb., o veřejných zakáu;kách,, ve znění pozdějších předpisů.

20. Dotaz:

V člrínku 7.5 orováděcí smlouw ie stanoveno. že kažóá ze smluvních stÍan (tzn' včetně Koneěných
uŽivatelů. kterí pristoupí po užáwení prováděcí sm|ouvy k takové snr|ouvě) obdrŽí po jednbm
stejnopisu provráděcí smlouvy. Jenom současný seznam Konečných uŽivatelů dle přílohy tímcové
smlouvy obsahuje 140 subjekhr, přičemŽ další subjekty mohou ještě k centriílnímu zadáváni
přistoupit. Pokudje úmyslem Centrrí|ního zadavate|e zahmout do prováděcí smlouvy více souborů
služeb KIVS dle více Katalogoqých listů' tak bude nezbytrré vyhotovovat prováděcí smloulry v
mnoha stejnopisech. V této souvislosti |ze odkázat na úpralrr obsaŽenou v člrínku 9.6 stávající
prováděcí smlouvy, ve které je stanoveno' že Koneční uživatelé obdrži za účelem zjednodušení
celého procesu pouze kopii prováděcí sm|ouvy.

Odpověď zadavatele:
Po zlážení dotazu uchazeče zadavate| upřesní znění odst. 9.5. (na základě dodatečných
informací ze dne 2I. 1. 2011 doš|o k přečíslování ustanovení Prováděcí smlouvy) Prováděcí
sm|oury následujícím textem:

,,Tato Provóděcí smlouva je vyhotovena ve [BUDE DOPLNĚNO] stejgopisech, z nichž každ'ý
bude považovón 7a prvopis. Poskytovatel obdrží po [BUDE- DOPLNENO] stejnopisech této
Prováděcí sm]ouvy a Ministerstvo obdrží po [BIJDE DOPLNEN0| stejnopisech této Provúděcí
smlouvy. Každý ze subjektů uvedqných v čkÍnku 4.2. pkttt. (a) této Prováděcí smlouvy obdrží
kopii této Prováděcí smlouty. Učinné znění této Prováděcí smlou+y (včetně všech jejích
případných dodatků) bude Poskytovateli a Konečným uživatelům zpřístupněno k nahlědnutí,
případně ke úotovení kopií u Ministerstva a současně ?přístupněno Minkterstvem na jeho www
strónkdch vždy nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů od podpisu či 4měny této Prováděcí
smlouvy."

Aktua|izovaná verze Prováděcí smloury je přilohou těchto dodatečných informací.

21. Dotaz:
Kteýkoliv poskytovatel veřejně dostupných služeb elektronických komunikací musí mít ze zikona
ě. 12712005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dá.le jen ,'ZoEk.,)
vypracoviíny všeobecné podmínky veřejně dostupné služby elekÍronických komrrnikací' jejichŽ
předmětem je stanovení podrobných smluvních podmínek ýkajících se poskytovríní a uŽívárrí
veřejně dostupných sluŽeb elektronických komunikací daného posk1tovatele.

Týo vypracované všeobecné podminky veřejně dostupných služeb elektronických komunikací
musí být neďlnou součástí smlouvy o poskýoviíní veřejně dostupné služby elektronických
komunikací. Zétroveň smlouva s uŽivatelem veřejně dostupných sluŽeb elektronických komunikací
musí obsahovat povinné náležitosti stanovené ZoEk, pÍič,emž právě t1to povinné náležitosti jsou z



velké č{ásti obsaŽeny v příslušných všeobecných podmínkách veřejně dostupných služeb
elektronických komunikací. Všeobecné podmínky veřejně dostupných služeb elektťonických
komunikací kromě povinných nríleŽitostí obsahují i dďší podmínky, které jsou nezbytné pro řádné
poskytování a lžíváni veřejně dostupných služeb elektronických komrrnikací jednotliých
poskýovatelů. Všichni Poskýovatelé uchrázející se o veřejnou zakázkl na poskyovrání služeb
KIVS mají své všeobecné podmínky poskýovríní veřejně dostupných sluŽeb.
Lze konstatovat, že v fttmcové smlouvě nebo prováděcí smlouvě nejsou veškeré zéúežiÍostí ýkajicí
se poskytoviá.rrí sluŽeb K]VS řešeny a tudíŽ by bylo vhodné odkríaat v těchto neupravených
záležitostech na všeobecné podmínky veřejně dostupných služeb elektronických komrrnikací
jednotliých Poskytovatelů' samoďejmě při zachovrírrí subsidiarity takoých všeobecných
podmínek veřejně dostupných služeb elektronických komunikací vůči ujedníním v rámcové
smlouvě a proviáděcí smlouvě. Namátkou lze konstatovat, že rámcová nebo prováděcí smlouva
neobsahují ujednri'ní o reklamaci vad poskytované sluŽby KIVS nebo reklamaci qričtoviání ceny za
poskytnuté služby KIVS' upozomění na důsledky neplacení nebo opožděné placení účtů, proces
odstraňoviíní závad sluŽeb KIVS, omezení poskýoviírrí služeb KIVS' způsob přenesení čísel,
podrobnosti ýkající se ochrany osobních dat a důvěmosti komunikací, provádění kvalitati.r.rrích
nebo kvantitativních zrrrěn služeb KWS' wýpočtu dostupnosti služby KIVS atd. Z výše uvedených
důvodů existoval ve stávající prováděcí smlouvě odkaz na všeobecné podmínky veřejně
dostupných sluŽeb elektronických komunikací jednotliých Poskytovatelů. V této souvislosti lze
odkrízat na úpralu obsďenou v člrfurku 9.1 strívající prováděcí smloury.

Odpověď zadavatele:

Zad|avate| odkazuje na stávající znění článku 9.6 vzonl prováděcí sm|ouvy ve znění
dodatečných informací ze dne 21.1.2011.

Všeobecné podmínky pro poskytování s|užeb e|ektroniclcých komunikací Poskytovatele
budou pff|ohou č. 2 prováděcí smlouly. Všeobecné podmínky pro poskytování s|užeb
e|ektronických komunikací Poskytovatele nesmí být v rozporu s žádným ustanovením
zadávacích podmínek veřejné zakáa|ry a musí sp|ňovat minimální náležitosti dle zákona č.
12712005 Sb., o elektronic|ých komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

V případě rozporu některých ustanovení Všeobecných podmínek s prováděcí smlouvou nebo
rámcovou sm|ouvou budou mít přednost ustanovení prováděcí sm|ouvy, resp. rámcové
smlouly.

22. Dotaz:
Případné dodatky k provríděcí smlouvě by měly b1t uzavirény mezi všemi smluvními stranami' jak
Y}"lyvá obecně z provjíděcí smlouvy. Je nezb1tné si uvědomit, že smluvní stranou nebudou pouze
Poskytovatelé a MVCR, ale rovněž Koneění uživatelé, kteří po uzavÍerrj příslušné prováděcí
smlouvy k takové prováděcí smlouvě přistoupí. Z toho ryplýá pro případ, Že se bude uzavírat
dodatek k prováděcí smlouvě, že by všechny smluvní strany měly takový dodatek podepsat, resp.
uzavřít. To může bý s ohledem na počet Konečných uŽivatelů časový a procesní problém. S tím
souvisí i záležitost ýkající se počtu stejnopisů, resp. povinnosti posk}tnout kďdému Konečnému
uživateli originál smlouly, tzn' i originál případného dodatku (viz Žádost ě. 16 ýše).

l0


